

Patent & Marka Dünyası

“ Patent & Trade Mark World ”

Üç ayda bir yayınlanır. Ücretsizdir.

Sayı : 1 Yıl : 1 Haziran 1998

“Dünyanın ilk ISO 9000 belgeli patent enstitüsü” olmak amacıyla toplam kalite çalışmalarına başlandı.

TÜRK PATENT [] ENSTİTÜSÜ mükemmellik yolunda ilerliyor

Türk Patent Enstitüsü 4 yaşında. 24 Haziran 1994 tarihinde kurulan Türk Patent Enstitüsü'nün başkanı sayın Uğur Yalçiner Türk Patent Enstitüsü'nün dünü, bugünü ve yarını ile ilgili görüşlerini Destek Patent Ankara Bürosu Müdürü sayın İbrahim İskender'e anlattı.

İ. İSKENDER : Sayın Uğur YALÇINER, Türk Patent Enstitüsü'nün kurulması ile Türkiye'de sınai mülkiyet haklarının korunması konusunda çok önemli gelişmeler kaydedildi. Bu gelişmeleri, bu konuda yürütülen çalışmalar amaçları ile birlikte açıklar mısınız?

YALÇINER: Türkiye, Osmanlı'da 1871 yılında başlayan marka koruması ve 1879 yılında yürürlüğe konulan patent koruması ile sınai mülkiyet haklarının korunmasını dünyada ilk uygulamaya başlayan ülkelerden biri olmasına rağmen Türk Patent Enstitüsü'nün kurulduğu 24 Haziran 1994 tarihine kadar geçen 123 yıllık süre içinde bu konuda hemen hiçbir gelişme kaydetmemiş olmakla ayrı bir özellik kazanmıştır. Türk Patent Enstitüsü'nün kurulmasının hemen arkasından 7 Kasım 1995 tarihine kadar geçen 1 yıl 5 aylık çok kısa süre içinde; 2 Kanun, 6 Kanun Hükmünde Kararname ve 13 Yönetmelik'ten oluşan mevzuatı yürürlüğe koymakla ayrı bir rekora da imza atmıştır.

Dünyadaki gelişmeleri değerlendiren Avrupa ile gümrük birliği oluşturmayı ve Dünya Ticaret Örgütü Kuruluş Anlaşması'na taraf olmayı hedefleyen Türkiye, 1990'lı yılların başlarında hem ulusal sanayii ve ticareti için hem de uluslararası ticaret ve rekabette layık olduğu yeri alabilmek ve uluslararası işbirliğine uygun ortam yaratmak için ülke içinde sınai mülkiyet haklarının uluslararası standartlarda ve etkin biçimde korunmasına büyük önem vermiş etkin, güçlü ve çağdaş bir sınai mülkiyet sistemi kurmayı amaçlamıştır. Sağlanan gelişmeler bu amaca ulaşmak için gerçekleştirilmiştir.

İ. İSKENDER : Sınai mülkiyet haklarının korunması için bugüne kadar gerçekleştirilen



Ankara Bürosu Müdürü İbrahim İskender, Türk Patent Enstitüsü Başkanı Uğur Yalçiner'i makamında ziyaret etti.

çalışmalarla, önceden belirlenmiş olan hedeflere tam olarak ulaşılmış mıdır? Yapılacak başka çalışmalar var mıdır?

YALÇINER: Bugüne kadar gerçekleştirilenler ile çok büyük mesafe kat edilmiş ve kurulması hedeflenen altyapı önemli ölçüde kurulmuş hedeflere büyük ölçüde ulaşılmıştır. Bir ülkede uygulanan sınai mülkiyet sisteminin etkinliği sadece altyapının kurulmasına bağlı değildir. Asıl önemli olan bu altyapının kullanılması ve ondan yararlanılmasıdır. Aksi takdirde yapılan çalışmaların bir anlamı kalmaz. Siz eğer son model ve çok kaliteli bir binek otoyaya sahipseniz ve bunu hiç kullanmıyorsanız ya da tarla sürmek için kullanıyorsanız, o otonun size ne yararı vardır? İşte bu nedenle Türkiye'de sınai mülkiyet altyapısının kurulmuş olmasını yeterli görmüyorum. Sanayicilerimizin, tacirlerimizin, ithalat ve ihracatçılarımızın, araştırmacılarımızın ve tasarımcılarımızın, kısaca herkesin kendilerine sağlanan bu haklardan yararlanmayı öğrenmeleri ve hakları kullanmaları ile sistemin hedeflerine ulaşılmış olacaktır. Bunu sağlamanın tek yolu da tanıtım ve eğitimidir. Bu da yayınlar, seminer ve sempozyumlarla gerçekleştirilebilir.

İ. İSKENDER : Bir ülkede sınai mülkiyet sisteminin önemli

öğelerinden biri de vekillik sistemidir. Bu konudaki görüşlerinizi alabilir miyiz?

YALÇINER: Patent ve marka işlemlerinde başvuru sahiplerini Enstitü nezdinde temsil etme, danışmanlık yapma, sınai hakların korunması için Enstitü nezdinde gerekli girişimlerde bulunma ve işlemleri yürütme yetkilerine haiz olan patent ve marka vekilleri sistemin en önemli öğelerinden biridir. Az önce belirttiğim gibi vekiller ilgili kişilerin hak elde etme ve bu hakları etkin biçimde korumaları konusunda önemli görevler yerine getirmektedirler. Türkiye'de ikamet eden başvuru sahiplerinin vekil görevlendirme zorunluluğu olmamakla birlikte tavsiye edilirken, Türk Patent Enstitüsü'ne başvuru yapacak olan yabancıların vekil görevlendirme zorunlulukları vardır. Bu zorunluluk Paris Sözleşmesi'nin üye ülkelere tanıdığı yetkinin gereğidir. Türkiye'de patent, marka ve endüstriyel tasarım vekilleri için oluşturulan mevzuat ve getirilen yasal statüye bağlı, yetki ve sorumluluklar, Türk Patent Enstitüsü'ne yapılan başvuruların ve itirazların bir çeşit filtreden geçirilmesi anlamında olup hem başvuru sahiplerinin hem de Enstitü'nün işlemlerini kolaylaştırmaktadır.

Devamı 8'de



Kemal YAMANKARADENİZ

HAYIRLI OLSUN!..

Ülkelerin kalkınmasında rol oynayan, Patent-Marka ve Endüstriyel Tasarım haklarının etkili olarak korunmasıdır. Gelişebilmek için mutlaka yeni bir şeyler üretmek gerekir.

27 Haziran 1995 tarihi itibarıyla değişiklikler yapılmış olan Patent ve Marka mevzuatımız önemli yenilikleri içermektedir. Gümrük Birliği ile beraber ülkemizin gündeminde önemli bir yer işgal eden Sınai Haklar konusu sanayicilerimizin ve iş adamlarımızın hak kazanma, kaybetme ve konuyu takip etme tercihlerini ortaya koymuştur. Patent mevzuatında, inceleme ve incelemez patentler ve faydalı model konuları, markalarda yabancı kelimelerin marka olarak tescilli, yenileme süreleri ve müracaatların ilan edilmesi, son olarak da endüstriyel tasarım tescili konusu yeni bir kararname ile tescil kapsamına alınarak Türkiye'deki modeller ve desenler konusundaki ihtilaf çözümlenmiştir.

Bütün bu hakların müracaat aşamasında bütünlükte ilan edilerek 3. kişilere duyurulması, sistemi şeffaf hale getirmiştir. Dünyadaki yeni ve en modern sistem olmasına karşın uygulamalar malesef yerine oturmamıştır. Türk Ceza Kanunu'nun ilgili maddeleri değiştirilerek ağır ceza müeyyidelerinin getirilmesi, taklitçilere “DUR” diyecek mahiyettedir. Bununla beraber vekillik müessesesinin iyi çalıştırılması TPE işlemlerini daha hızlandırmaktadır. Ülkemizde bütün bu güzel gelişmelerin olmasına rağmen kanunların yorumlanması ve uygulamaların daha sıhhatli olmasına yönelik açıklamalar bulunan yayınlar çok kısıtlıdır. İşde müşterilerimize yeni duyuruları yapmak maksadıyla bu bülteni hazırlama gereği duyduk. Hayırlı olmasını diliyorum.

Ayrıca ülkemizde sınai haklar sisteminin yapılmasında büyük emeği geçen başta Sn. Uğur YALÇINER olmak üzere Patent Enstitüsü idarecilerine ve çalışanlarına şükranlarımızı sunuyoruz. Bu münasebetle TPE'nin 4.kuruluş yıldönümünü kutluyor, başarılarının devamını diliyoruz.

Son olarak 1 yıl önce aramızdan ayrılan yüreği heyecanlı dolu değerli kardeşimiz Abdullah ALTINTAŞ'ı rahmetle anıyoruz.

Gümrük Korunması



Jur. Dr. Mevci ERGÜN
Bursa Asliye I. Tic. Mah.
Bşk.

Uluslararası ticaretteki engelleri ve bozuklukları azaltmak amacıyla ile, fikri/sınai mülkiyet haklarının korunmasında yeterliliği ve etkinliği artırma ihtiyacı ortaya çıkmıştır. Bu amaçla, taklit ve korsan malların uluslararası ticaretine ilişkin, kural ve disiplinleri kapsayan çok taraflı bir çerçevenin kabulü önem kazanmıştır.

Dünya Ticaret Örgütü tarafından Marakeş'te imzalanan Ticaretle Bağlantılı Fikri Mülkiyet Hakları Anlaşmasının (TRIPS Anlaşması) "GEÇİCİ ÖNLEMLER" başlıklı 3. bölümün'de sınır önlemleri ile ilgili olarak "Fikri Mülkiyet Haklarını İcra Etme" hakkı tanınmıştır. (m.51-60)

Düzenleme, belli fikri/sınai mülkiyet hakları (markalar ve ilgili haklar) sahiplerine, bu hakları kullanmaya yetkili şahıslara ve onların temsilcilerine, taklit veya korsan olduğundan kuşku duyulan malları alıkoymak veya geçici bir süre ticari kanallara girişini durdurmak için gümrük idaresine başvuruları ve belli bir süre içinde başvuru yapana, yetkili kişilere söz konusu hakkın gerçekten ihlal edilip edilmediği hakkında karar vermeleri için dilekçe verme hakkı verir.

Bu konuda ilk uyum düzenlemesi, Avrupa Topluluğu'nun 3842/86 sayılı Konsey Tüzüğüdür. Konsey, daha sonra bunun yerine 329/94 sayılı Tüzüğü uygulamaya koymuştur.

Tüzüğün uygulandığı Temmuz 1995 - Haziran 1997 arasındaki iki yıllık dönemde, gümrük idareleri, 4133 vaka da, daha önceki düzenlemenin uygulama dönemi olan 1 Ocak 1998 - 30 Haziran 1995 arası dönemde ise 2000'den daha az vakada faaliyet göstermişlerdir.

Gümrüklerin mamülleri müdahale ettiği vakaların %90'ından fazlasında, bunların taklit bir marka taşıdığı gerçeği ortaya çıkmıştır.

Müdahalelerin %5,8'i tasarımlar hakkındadır. Ancak, vakaların birçoğunda marka taklitçiliğiyle tasarım ihlallerinin birbiriyle bağlantılı oluşları ilginç görülmektedir.

4133 vadaka taklit malların kaynağının %12'si Türkiye, % 10.5 ABD, % 17.5 Tayland, % 17.9 Polonya, % 10.5 Hon-Kong, % 4.7 Çin, % 3,6 Çek Cumhuriyeti, % 2.3 Güney Kore, % 1.2 Endonezya ve % 1.1'inin Tayvan olduğu tespit edilmiştir.

Taklit mallardaki eylemler, marka sembolleri (logolar, etiketler, stikırlar, flamlar) ile gerçekleştirilmektedir. Örneğin; 14 Mart 1997 tarihinde Türkiye'den 60.000 "Nike", "Ralph Lauren" ve "Yves Sanit-Laurent" etiketi kullanılarak taklit mal fiili gerçekleştirilmiştir.

Fikri/Sınai mülkiyet haklarının korunduğu ülkelerde, taklitçilik ihlalinin istihdam, vergilerin toplanması, ürün kalitesi ve tüketicinin uğradığı zarar konularında ters etkileri olduğu bilinen bir gerçektir.

Avrupa Birliği Komisyonu, bu sonuçları dikkate alarak, bu tüzüğün kapsamını genişletmeyi ve fikri/sınai mülkiyet hakları konusunda Birliğin yasama yetkisini geliştirme düşüncesine yerleştir-

me sürecini başlatmıştır.

Değişiklikler getirilmesi istenilen öneriler şunlardır;

a) Düzenlemenin konusu patentli icadlara yayma,

b) Düzenlemenin konusunu bütün gümrük statülerine yayma,

c) Birlik markalarını göz önünde tutmak için düzenlemenin güncelleştirilmesi.

Bu yolla, Avrupa Birliği'nin harici sınırlarının korunması ve üçüncü ülkelerle tekelden ticaret yapılması amaçlanmıştır.

Türkiyede'de taklit veya korsan malların sınır ticaretinde sınır kontrollörünü sağlamada çeşitli düşünceler kabul edilmiştir.

556 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile değişik 1615 sayılı Gümrük Kanunu (m21), bu Kanunun Uygulanmasına Dair Gümrük Yönetmeliği (m. 36-37/a), 554, 555 ve 556 sayılı Kanun Hükmünde Kararnameler bu konudaki mevzuattan

ibarettir.

Bu düzenlemeler kanun yapma tekniği, birbirleriyle olan uyum hükümleri ve uluslararası düzenlemelere uygunluğu bakımından haklı eleştirilere neden olmaktadır. Kanunun uluslararası düzenlemeler, kurul ve disiplinler esas alınarak yeniden düzenlenmesinde büyük yararlar vardır.

Fikri/Sınai haklar özel haklardır. Bu hakların korunmasında yeni kural ve disiplinler gerekmekte olup, ulusal düzeyde uygulanması yeterli sayılamaz. Bu konuda, GATT 1994 ve TRIPS Anlaşmasını temel ilkelerini, ilgili uluslararası fikri/sınai mülkiyet anlaşmaları veya sözleşmelerinin uygulanması gerekmektedir.

Bu konuda sistemin uygulanmasında taklit veya korsan olabilecek malların ticaretinde sınır kontrollerine yönelik düzenlemelerin büyük bir önemi vardır.



INTA toplantısında WIPO başkanı ile görüşme



Uluslararası Markalar Birliği'nin (INTA) 120. kuruluş yıldönümü toplantısı için ABD'nin Boston kentine giden Bursa Patent Bürosu Genel Müdürü Kemal Yamankaradeniz ve Patent Vekili Ersin Derelgil, burada Dünya Fikri ve Sınai Mülkiyet Hakları Örgütü'nün (WIPO) Sudan'lı Genel Müdürü Dr. Kamil İdris ile bir görüşme yaptı. Bursa Patent Bürosu yetkilileri, INTA toplantısı sırasında Dr. İdris'in yanısıra dünyanın dörtbir yanından gelen meslektaşlarıyla çok sayıda ikili görüşme yapma fırsatını buldular.

Patentlerde bilinmesi gereken gerçekler

Yeni bir ürünü piyasaya sunmak üzeresiniz ya da saniyeye dönük bir buluşunuz var ve patent korumasına ihtiyacınız olduğunu düşünüyorsunuz. O halde neleri bilmeniz gerekiyor? İşte size bir patent elde etmek için en çok sorulan sorulardan bazılarının cevapları. Eğer daha detaylı bilgi elde etme ihtiyacında iseniz, 224-224 91 94' ü arayın.



Ersin DERELİGİL
Patent & Marka Vekili
Yurt Dışı Patentler Sorumlusu

Patent nedir?

Patent, buluşların başkaları tarafından yapılması, kullanılması, satışa sunulması veya üretilmesini tüm Türkiye'de engelleyen ve Türkiye Cumhuriyeti sınırları içerisinde ithal edilmesini yasaklayan, Türk Patent Enstitüsü tarafından buluşu yapana verilen kanuni haktır.

Patent koruması ne kadar sürer?

Patentler incelemeli sistemde 20 yıl incelemesizde 7 yıl ve faydalı modelde ise 10 yıl süreyle korunur. Patent hakkı sahibi buluş üzerindeki haklarını yukarıda belirtilen süreler dolduktan sonra ya da yıllık patent harçları ödenmediği takdirde yitirir.

Kim patent hakkının sahibidir?

Buluşu yapan kişiler ile bunların haleflerine ait olup, başkalarına devri mümkündür. Patent başvurusunda buluşu yapan ile başvuruyu yapan olmak üzere iki farklı bilgi talebi mevcuttur ve başvuruyu yapanlar buluşu gerçekleştiren kişilerden farklıysa başvuru hakkının nasıl alındığına dair bir beyanattırmaları gerekmektedir.

Patent almak için ilk başvuran kişi, aksi sabit oluncaya kadar, patent isteme hakkının sahibidir.

Bir patent vekiliyle çalışmam gerekiyor mu?

Genelde patent başvuruları kompleks ve uzun süreli takip gerektiren işlemler içermektedir. Türk Patent Enstitüsü teorik olarak bilgi sunmak dışında patent evraklarının hazırlanmasında bizzat yardımcı olamamaktadır. Bu yüzden maddi ve manevi değeri çok yüksek olan buluşların korunması amacıyla TPE'ye işin ehli kişilerce başvurulmasını temin etmek için patent vekillerinin hizmetlerinden yararlanmanızı tavsiye etmekteyiz.

Başvuru yapmadan önce patent araştırması yaptırılmalı mıyım?

Türkiye'de 1970 yılından bugüne kadar yapılan patent başvuruları ve patente ilgili bilgiler bilgisayar ortamına aktarılmıştır. Buluşunuz ile ilgili başka patent olup olmadığını ve varsa bu patentlerin hangi teknik bilgileri içerdiğini anlamamanın en kolay yolu hiç şüphesiz TPE'den direk olarak veya vekiller yardımıyla talep edeceğimiz patent araştırmasıdır.

Patent veya patent başvurusu sahibinin yararlanabileceği kanuni haklar nelerdir?

Hak sahibi taktik malları toplayabilir, hukuk ve ceza mahkemelerine başvuruda bulunabilir ve uğramış olduğu zararın tazmini için maddi ve manevi tazminat davası açabilir.

Buluşumu pazarlamada nasıl yardım alabilirim?

Türk Patent Enstitüsü buluşun geliştirilmesinde ve pazarlamasında yardımcı olmamakta, fakat gerektiğinde buluşunu yayınlayarak üçüncü kişilerin buluşunuz için lisans verebilme imkanını oluşturmaktadır. Bu konuyla ilgili kişisel olarak, sanayi ve ticaret odalarına, bankalara, endüstriyel geliştirme kuruluşlarına veya benzer kurumlara buluşunuzun değerlendirilmesi için başvurabilirsiniz.

Yabancı ülkelerde patentimin durumu nedir?

Patent başvuruları sadece yapıldığı ülkelerde geçerlidirler. Başka ülkelerde de patent almak için normal şartlarda Türkiye'de başvuru tarihinden itibaren 12 ay içinde o ülkelerde de ayrıca başvuru yapmak zorundasınız. Bahsedilen süreyi Patent İşbirliği Anlaşması olarak adlandırılan 95 ülkede geçerli uygulamaya dayalı bir başvuru yaparak 30 aya uzatmanız mümkündür.

Marka Tescilinin Uluslararası Boyutu

Marka tescili, Türkiye'deki birçok ihracatçı firma tarafından ihmal edilmektedir. Bu ihmallerin bedeli zaman zaman çok ağır ödenmekte ve firmalar yıllarca kullandıkları markalarından vazgeçmek zorunda kalabilmektedirler.



Ali EMİN
Patent & Marka Vekili
Yurtdışı Markalar Sorumlusu

Hal böyle iken gelişen ihracaatımızla birlikte Türk firmaları aynı problemi yurtdışında da yaşamaktadırlar. Genel olarak, markalar sadece tescil edildikleri ülkede geçerlidir. Aynı marka ile sözelimi Rusya'da probleminiz olduğunda Türkiye'deki tescil belgeniz bir işe yaramaz. İhracat yapılan markaya marka taklidi problemleri ile karşılaşmamak için marka tescilinin önce Türkiye'de daha sonra da İhracat yapılan ülkede ve pazar görülen ülkelerde tescil ettirilmesi gerekmektedir. Taklit veya tescilsiz marka ile yurtdışına yapılacak ihracat, gümrüklerde mallara el konulması riskini beraberinde getirmektedir. Bütün dünyada geçerli marka sahibi olmak isteyenlerin tek tek bütün ülkelere tescil belgesi alması gerekir. Bu şekilde tüm dünyada geçerli marka tescil belgesi sahibi olmanın zorlukları gözönüne alınarak marka tescilini kolaylaştırmaya yönelik bazı organizasyonlar oluşturulmuştur. Bunlardan en önemli iki tanesi şunlardır;

- Madrid Anlaşması,
- Avrupa Topluluğu Markası Ülkemiz Madrid Anlaşması'na

üye olmadığından Türkiye vatandaşları bu anlaşmadan yararlanamamaktadırlar. Bu anlaşmaya alternatif olarak Madrid Protokolü oluşturulmuştur. Türkiye bu protokole yeni üye olmuş olup protokol çerçevesinde tescil işlemlerinin 1998 yılının sonuna doğru başlaması beklenmektedir. Söz konusu tescil sistemi ile ilgili yönetmelikler hazırlanmaktadır.

Avrupa Topluluğu Markası (Community Trade Mark) yıllarca tartışıldıktan sonra 01.01.1996 tarihinden itibaren uygulamaya başlamıştır. Bazı çevrelerde Avrupa Markası veya CTM şeklinde de ifade edilmektedir. Merkezi İspanya'nın Alicante şehrinde olup buradan alınan belge sadece 15 Avrupa Birliği üyesi ülkede geçerlidir. Bu sisteme üye olmayan ülke firmalarına da toplu tescil sisteminden yararlanma imkanı sağlanmıştır. Üye olmayan ülke vatandaşları direkt olarak değil, ancak üye bir ülke vatandaşı patent vekiline vekalet vererek marka tescil müracaatında bulunabilirler. Bütün ihracatçılarımızın, özellikle tekstilcilerimizin bu imkandan yararlanmalarını tavsiye ederiz. Çünkü sistem çok pratik ve ekonomiktir. Müracaat için ülkemizdeki patent vekillerinden bilgi ve hizmet alabilirler. Müteakip yazımızda bu sistemin avantajlarından ve dezavantajlarından bahsedeceğiz.

Yamankaradeniz, M.Ü. Güzel Sanatlar Fakültesi'nde tasarım, desen ve model tescilinin önemini anlattı.

Üniversite öğrencilerine "sınai haklar" semineri



İSTANBUL - Bursa Patent Bürosu Ltd. Şti. Genel Müdürü Kemal Yamankaradeniz, Türk ekonomisinin lokomotifleri olan tekstil sektörünün döviz girdisi sağlamak için kotalar, tarife dışı engeller ve yoğun rekabet gibi birçok engeli aşmak zorunda olduğunu, buna karşın Türkiye'de de yapılabilecek desen ve model tasarımları için yurtdışına milyonlarca dolar aktırıldığını bildirdi. Kreyasyon, model ve desenler karşılığında özellikle İtalyan tasarımcılara yüksek ücretler ödendiğine işaret eden Yamankaradeniz, ülkemizde tekstil tasarımcısı açığını kapatmak için gerekli önlemlerin alınması gerektiğini söyledi.

Bursa Patent Bürosu Ltd. Şti. Genel Müdürü Kemal Yamankaradeniz, Marmara Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi

Tekstil Tasarım Bölümü master öğrencilerine endüstriyel tasarımlarla ilgili bir seminer verdi.

Yamankaradeniz, Güzel Sanatlar Fakültesi Dekanlığı'nın organize ettiği ve Prof. Dr. Ozonay Umur'un davetlisi olarak katıldığı seminerde, Türkiye'de ve dünyada endüstriyel tasarımlarla ilgili mevzuat hakkında bilgi vererek, Endüstriyel tasarımların ülkemizde ve batılı ülkelere nasıl koruma altına alındığını anlattı.

Tekstil desenleri ve modeller konusunda yurtdışına büyük miktarlarda döviz öndüğüne dikkat çeken Yamankaradeniz, "Tekstil sektöründe döviz girdisi sağlamak için kotalar, tarife dışı engeller ve yoğun rekabet gibi birçok engelin aşılması gerekiyor. Buna karşın Türkiye'de de yapılabilecek desen ve model tasarımları için yurtdışına milyonlarca dolar aktılıyor. Konferansiyonda kreyasyonlara, tekstil ürünlerinde model ve desenlere ödenen be-

deller ve özellikle İtalyan tasarımcılara verilen yüksek ücretler ülkemizde tasarımcıya ne kadar ihtiyaç duyulduğunu göstermektedir" dedi. Yamankaradeniz, tekstil tasarımcısı açığını kapatmak için gerekli önlemlerin alınması gerektiğini söyledi.

Seminerde 60 dolayında master öğrencisinin katıldığını belirten Kemal Yamankaradeniz, tekstil sektörünün kalbi durumundaki Bursa'da da bu konuda üniversite-sanayi işbirliğiyle konferanslar düzenlenebileceğini kaydetti. Yamankaradeniz, seminerlerin Uludağ Üniversitesi'ne bağlı Eğitim Fakültesi ile Mühendislik Fakültesi'nde düzenlenmesinin yararlı olacağını ifade etti.



Patent & Marka Dünyası

"Patent & Trade Mark World"

Bursa Patent & Destek Patent ortak yayıncı - Üç ayda bir yayımlanır Sayı : 1 Yıl : 1 Haziran 1998

YAZIŞMA ADRESİ :

Tophane Ortapazarı Cad. No: 7 16040 Osmangazi / BURSA
Tel.: (0.224) 222 68 80 - 224 91 94 (pbx) Fax: 222 24 31
e-mail: bursapatent@ihlas.net.tr

Sahibi
Kemal YAMANKARADENİZ

Genel Yayın Yönetmeni
Hasan GEDİK

Ankara Temsilcisi
İbrahim İSKENDER
İstanbul Temsilcisi
M. Orhan ERİMAN
Yayın Kurulu
Hasan DEMİRKİRAN
Av. Ali ÇAVUŞOĞLU
Ersin DERELİGİL
Ali EMİN

Ücretsizdir.
Bültendeki yazı ve fotoğraflar kaynak gösterilerek kısmen veya tamamen yayımlanabilir

Dizgi Baskı Tasarım
MAR AJANS
Matbaacılık ve Tanıtım
Hizmetleri
Uluyol Cad. No: 31 BURSA
TEL.: (0.224) 255 60 55 -56

AR-GE yarışında utandıran tablo!

Ülkelerin kalkınmasında teknolojik gelişmenin, dolayısıyla AR-GE çalışmalarının büyük rolü olduğu ülkemizde sıkça dile getirilmekte ve gelişmiş ülkeleri yakalamanın, ayrıca, Türkiye'den gerideki ülkeler tarafından da geçilmenin yolunun AR-GE'ye ayrılan kaynakların artırılmasından geçtiği çeşitli platformlarda vurgulanmaktadır.

Ülkelerin AR-GE'ye ayırdıkları kaynaklar, yuvaraklı tespitlerin ne kadar isabetli olduğunu ortaya koyuyor. Artık, gelişmiş ülkeler bir yana, Meksika ve Tayland gibi ülkeler bile AR-GE'nin önemini kavrayarak, teknolojik çalışmalara ayırdıkları bütçelerini milyarlarca dolarla ifade etmeye başladılar. Şimdi Türkiye'nin gerisinde olan bu ülkeler 5 ve 10 yıllık hedeflerini gerçekleştirerek, üçüncü dünya ülkeleri sınıfından kurtulup, gelişmiş ülkeler arasındaki yerlerini almayı planlıyorlar.

AR-GE çalışmalarına verilen önem konusunda en çarpıcı örneklerden biri Güney Kore'dir. 1950'li yıllarda geçirdiği savaş nedeniyle yerlebir olan ve ekonomisi çöken bu ülke şimdiden 2005 yılının ihracat hedeflerini tespit etti. Güney Kore 2005 yılında sadece teksitl sektöründe 25



Orhan Eriman
Destek Patent Ofisi Ltd.Şti.
Gen. Md. Yrd.

milyar dolarlık ihracat gerçekleştirilmeyi planlıyor. Bunu yapabileceğinden kimsenin kuşkusu olmama. Çünkü Güney Kore sağlıklı gelişmenin, ilerlemenin en garantili yolunun eğitime-öğretime ve AR-GE'ye önem vermekten geçtiğinin bilincine vardı ve 2005 yılındaki hedefine ulaşmak için şimdiden AR-GE çalışmalarına 210 milyon dolarlık ek bir kaynak ayırmayı kararlaştırdı.

1950'li yıllarda Güney Kore'den daha iyi bir durumda olan Türkiye'nin bugün bu ülkenin 15-20 yıl gerisinde kalmasının nedeni burada yatıyor. Güney Kore'de gayri safi milli hasılanın yüzde 3.5'a yakını, ABD'de de aynı şekilde yüzde 3'ü AR-GE çalışmalarına ayrılırken, Türkiye'de bu oran sadece binde 38'dir

Aşağıdaki tablo AR-GE çalışmalarında ne kadar kötü bir durumda olduğumuzu gösteriyor:

Ülke	GSMH'dan AR-GE'ye ayrılan oran (%)
Almanya	2.4-3
Fransa	2.4-3
ABD	2.4-3
Japonya	2.4-3
İtalya	1.2-1.5
Avusturya	1.2-1.5
Kanada	1.2-1.5
Güney Kore	3.0-3.5
Türkiye	Binde 38

Bu çarpıklığın acilen düzeltilmemesi durumunda Türkiye'nin gelişmiş ülkelerle yarışması bir yana, aradaki farkı koruması bile mümkün olamaz. Eğer bu durum aynen devam ederse, Türkiye, 5-10 yıl önce beğenmediğimiz Malezya, Endonezya, Tayland ve Meksika'nın açık farkla gerisinde kalacak, kalkınmışlık sıralamasında sürekli gerileyecek, yani bazı Afrika ülkeleri gibi alt basamaklara inecektir. Bu yüzden, AR-GE çalışmalarına gereken önemin verilmesi, buluşların desteklenmesi ve teknoparkların acilen kurulması akla gelen ilk önlemlerdendir.

CTM olarak müracatını yapmış olduğumuz bazı markalar



Fikri ve Sınai Müllkiyetin Uluslararası Korunması Birliği, önümüzdeki günlerde faaliyete geçiyor



Fikri ve Sınai Müllkiyetin Uluslararası Korunması Birliği
International Association of Protection of Intellectual Property Rights

“Üreticiler Birliği”nin temeli

Benzerleri Avrupa'da yaklaşık 125 yıl önce kurulan patent, marka ve endüstriyel tasarım alanlarında üyelerinin haklarını korumayı amaçlayan “Üreticiler Birliği”nin Türkiye'de de kurulması için ilk adım Bursa'da atıldı. Bursa Patent Bürosu ve 1. Ticaret Mahkemesi Başkanı sayın Mevci Ergün tarafından kuruluş çalışmalarına geçtiğimiz aylarda başlanan “Fikri ve Sınai Müllkiyetin Uluslararası Korunması Birliği”nin (FİSMUKOB) önümüzdeki günlerde resmen faaliyete geçmesi bekleniyor.

FİSMUKOB'la ilgili bilgi veren Bursa Patent Bürosu Gen. Md. Kemal Yamankaradeniz, Gümruk Birliği'nden doğan yükümlülüklerin yerine getirilmesi amacıyla ülkemizde bazı yasal düzenlemeler yapıldığını, bu yasal düzenlemelerden birinin de “Fikri ve Sınai Müllkiyet Haklarının Korunmasıyla İlgili Kanun Hükmündeki Kararname” olduğunu kaydetti.

Sözkonusu KHK ile Türkiye'de fikri ve sınai müllkiyet hakları bilincinin yerleşmesi ve hak sahiplerinin çıkarlarının korunması yolunda önemli mesafeler katedildiğini vurgulayan Yamankaradeniz, “Artık, kalkınmış ülkelerdeki kadar olmasa

bile bu haklarla ilgili bir altyapının oluşmaya başladığını sevinerek görmekteyiz. Günümüzde başta ihracatçılar olmak üzere çoğu firma marka, patent ve endüstriyel tasarımların zaman geçirmeden tescil edilmesi gerektiğini kavrayarak, bu konuda yetkili vekillerden bilgi almakta ve yasal işlemlere başlamaktadır” dedi.

Yamankaradeniz, açıklamasında, fikri ve sınai müllkiyet hakları konusunda ülkemizin gerçek anlamda kalkınmış ülkeleri yakalaması için yasa çıkarılmasının tek başına yeterli olmadığını, hakların tam anlamıyla korunması için en başta üretici ve buluşçuların örgütlenmesi ve haklarını korumak için güçbirliği yapmaları gerektiğine işaret etti.

Bu ihtiyaçtan hareketle, Avrupa'daki “Üretici Birlikleri”nin benzerinin Türkiye'de de kurulması amacıyla harekete geçtiklerini ve böyle bir oluşuma ilk kez Bursa'dan start verdiklerini belirten Kemal Yamankaradeniz, 1. Ticaret Mahkemesi Başkanı sayın Mevci Ergün tarafından ortaya atılan “Fikri ve Sınai Müllkiyetin Uluslararası Korunması Birliği”nin (FİSMUKOB) temellerinin geçtiğimiz aylarda atıldığını ve FİSMUKOB'un önümüzdeki günlerde resmen faaliyete geçeceğini bildirdi.

Patent, marka ve tasarım tescilinde örnek kuruluş

Bursa Patent Bürosu'nun müşterileri arasında önemli bir yere sahip olan Ermetal Şirketler Grubu, bünyesinde, otomotiv sanayine yönelik üretim yapan ERMETAL A.Ş., ülkemizin tercih edilen büro koltuklarını üreten BÜROSİT A.Ş. yanında ERKALIP A.Ş., ERPLAS A.Ş. ve ER GIDA A.Ş.'yi barındırıyor. Ülkemizin patent, marka ve tasarım tesciline gereken önemi veren firmalarının başında gelen Ermetal Şirketler Grubu üretim tesislerinde geliştirdiği yeni teknolojileri ve ürünleri patent ve faydalı model belgesi almak suretiyle koruma altına almaya özen gösteriyor. Grup, kullandığı bütün markaların tescilini yaptırmanın yanında ülkemizde uygulaması yeni olmasına rağmen bünyelerinde geliştirdikleri yeni model ve tasarımları tescil ettirmek suretiyle koruma altına alıyor.

Grubun tüm sınai haklar konusundaki bu duyarlılığını, rakipleri ile sürdürdüğü yarışta önde götürmek ve sektöründe hak ettiği yeri almak için yapmakta olduğunu söylemek yarar var sanırız. "Daha iyiye nasıl ulaşırım" ve "ürettiğim ma-

mulleri daha kullanışlı ve fonksiyonel hale nasıl getirebilirim" düşüncesiyle hareket etmeyi ilke edinen Ermetal şirketler grubu tesisleri bünyesinde ge-



liş-tirdiği birçok buluşunu da patent ve faydalı model belgesi olarak koruma altına almayı ihmal etmiyor. Bu düşünceden hareket eden Ermetal Şirketler Grubu böylece sektöründe ülkemizin en fazla patente sahip olan firması ünvanına sahip olmayı başardı.

Grup bünyesinde yer alan şirketler adına alınmış

ve müracaat edilmiş marka sayısı 60'a yakın olup, bunların büyük bir kısmı sonuçlandı ve belgeye bağlandı. Halen devam eden toplam 25 adet müracaatın işlemleri BPB vekilleri tarafından yürütülmektedir. Yurt içinde markalarının tesciline gereken önemi veren Ermetal Şirketler Grubu ayrıca yurtdışında da, Almanya ve İtalya başta olmak üzere Make-donya, Romanya, Bulgaristan ve Suriye'de büro oturma grupları için BÜROSİT markasının tescilini almıştır.

Grup bununla da kalmayarak Türkiye gündemine Gümrük Birliği ile birlikte giren ve ülkemizde yeni olmakla beraber her geçen gün önemi artan Endüstriyel Tasarım tesciline de gereken önemi ihmal etmemiştir. Bünyesinde geliştirdiği yeni modelleri tasarım tescil belgesi olarak koruma altına almış, bu güne kadar grup bünyesinde yer alan şirketlerin toplam müracaatını gerçekleştirdikleri tasarım sayısı 75'e ulaşmış bulunmaktadır.

Patent Araştırmaları Merkezi İşdünyasının Hizmetinde



Hasan DEMİRKAN
Patent & Marka Vekili
Patent Departman Sorumlusu

Patent, marka, endüstriyel tasarım ve faydalı model gibi konuları içeren "sınai mülkiyet hakları" alanında ülkemizin öncü kuruluşlarından Bursa Patent Bürosu Ltd. Şti., bir ilke daha imzasını attı. Sınai mülkiyet bilincinin ülkemizde yaygınlaşması amacıyla kompozisyon yarışmasından üniversite öğrencilerine yönelik seminerlere ve fuarlara katılmaktan internete tanıtım yapmaya kadar çok geniş bir yelpazede çalışmalar yürüten Bursa Patent Bürosu Ltd. Şti. şimdi de bünyesinde Patent Araştırmaları Merkezi'ni (PAM) kurarak, sanayici ve işadamlarına ücretsiz patent danışmanlığı hizmeti vermeye başladı.

Patent Departman Sorumlusu Hasan Demirkıran, yaptığı açıklamada, teknolojik yeniliklerin korunması anlamına gelen patentin, buluş sahiplerine ancak buluşlarının ayrıntılarıyla açıklama karşılığında verildiğini, dolayısıyla herhangi bir buluşa patent almak üzere başvurulduğu an sözkonusu buluşun, halkın incelemesine açıldığını bildirdi.

Başvuru işlemleri başlatılan buluşun ancak sahibinden izin alındığı takdirde üretilebileceğini söyleyen Demirkıran, şirket bünyesinde kurdukları Patent Araştırma Merkezi'nde (PAM) bugüne kadar yurtiçinde ve yurtdışında alınan patentlerin incelendiğini ve istendiği takdirde bunların tarifleri ve görüntülerinin sağlanarak talep eden kişilere ücretsiz verildiğini kaydetti.

Türkiye'de 1995 tarihinde yenilenen patent kanunları ile TPE'ye yapılan yerli ve yabancı patent müracaatlarının güngeçtikçe arttığını vurgulayan Demirkıran, "Patent arşivleri incelendiğinde amatör buluşçulardan Daimler - Benz gibi şirketlere kadar birçok alanda patentlerin olduğu görülecektir" dedi.

Sanayicilerin patent araştırması yaptırarak, özellikle söktörlerinde gelişmeleri ve rakiplerinin piyasaya çıkaracakları ürünleri takip edebileceklerini ifade eden Hasan Demirkıran, "Ayrıca, sanayicilerimiz araştırma raporlarını incelemeleri sonucu patentlerde bahsedilen sistemleri geliştirebilecekler ve kendileri de yeni buluşlar elde edeceklerdir. Bu ise kendi sektöründe en önde olmalarını sağlayacaktır" diye konuştu.

Demirkıran, patent araştırmalarının firmalara büyük yararlar sağlayacağına dikkati çekerek, yeni sistemleri inceleyecek firmaların çalışmalarına yön verebileceklerine işaret ederek, "Bu tip araştırmaları Türkiye'nin her bölgesindeki firmalar için ücretsiz olarak yapıyoruz ve yapılan araştırmalar sonucunda eğer istenirse patent konusu buluşun detaylarını talep eden firmaya veriyoruz" şeklinde konuştu.

Bursa'da atıldı...

Yurtiçi ve yurtdışında faaliyet göstermek amacıyla kurulacak FİSMUKOB'un, üretici ve tacirleri, "buluş, patent, faydalı model, marka, sınai tasarım, ticaret ünvanı ve işletme adı, coğrafi işaretler, yarı iletken ürünlerin topografyası, biyo teknolojik buluşlar, menşee bilgileri, fikri ve sınai mülkiyet" alanlarında biraraya getirmeyi hedeflediğini anlatan Yamankaradeniz, kalkınmış ülkelerdeki gibi "korsan ve taklit müzesi kurmak" tan, üyelerinin uğradıkları zararları araştırarak, bu ihlaallerin cezalandırılmasını sağlamak kadar çeşitli faaliyetler gerçekleştireceğini ifade etti.

Yamankaradeniz, Fikri ve Sınai Mülkiyetin Uluslararası alanda Korunması için İmalatçılar Birliği'nin örneklerinin Avrupa'da tam 125 yıl önce, yani 1872 yılında kurulduğunu patent, marka ve endüstriyel tasarım alanlarında üyelerinin haklarını korumayı hedefleyen bu birliklerin binlerce üyesi olduğunu bildirdi.

Avrupa'daki örneklerinden yola çıkılarak hazırlanan "Fikri ve Sınai Mülkiyetin Uluslararası Korunması Birliği" projesi hayata geçirildiğinde, birlik üyelerinin haklarının aynen kalkınmış ülkelerde olduğu gibi korunacağını, bu Birlik ile Türkiye'deki taklitçilere artık topyekün dur denilmiş olacağını anlattı.

Üreticilerin bilgisizliğinden ve örgütsüzlüğünden güç alan taklitçiler bundan böyle atacakları adımlara dikkat etmek zorunda kalacaklardır" diyen Yamankaradeniz, açıklamasını şöyle tamamladı:

"Çünkü, Fikri ve Sınai Mülkiyetin Uluslararası Korunması Birliği'nin kuruluş amaçlarının en önemlilerinden biri de taklitçilerin cezalandırılmasını sağlamaktır. Birlik, "ekonomik suça ekonomik ceza" prensibi getirilmesi yolunda çalışmalar yapacaktır. Birlik, üyelerinin sınai mülkiyet konularındaki bilgilerini artırmak ve değişiklikleri duyurmak için bir dergi yayınlacaktır. Bunların yanında, Birlik bünyesinde taklit malların takip edilerek üyelerin haklarını koruyacak birçok görevli memur bulunacaktır. Birlik, Türkiye çapında hizmet verecek, dolayısıyla geniş kitlelere hitap etme imkanına sahip olacaktır"

FİSMUKOB'un kurucuları

Kemal Yamankaradeniz	Selahaddin Bölükbaş
Ali İhsan Yeşilova	Doç. Dr. A. Güngör Keşçi
Yavuz İskenderoğlu	Fahrettin Gülenler
Erol Türkün	Abdullah İsmet
Senol Şankaya	Alaaddin Çalışkan
Kamuran Soydan	Ayhan Apak
Nuri Coşkun İrfan	Mehmet Hulusi Burcak

Bursa Patent İnternet'te

Patent, marka, endüstriyel tasarım ve faydalı model gibi konuları içeren "sınai mülkiyet hakları" alanında ülkemizin köklü kuruluşları arasında yer alan Bursa Patent Bürosu Ltd. Şti., WEB sitesini kurarak kapılarını ulusal ve uluslararası İnternet kullanıcılarına açtı.

İnternet kullanıcıları, "www.bursapatent.com.tr" erişim adresi ile Bursa Patent Bürosu WEB sayfalarına ulaşabilecekler. İlk aşamada İngilizce ve 4 sayfa olarak yayınlanmaya başlayan sitede şirket hakkında genel bilgi, patent kanunları, patent konusundaki dökümanlara linkler ve şirketin e-mail formu yer alıyor.

1983 yılından bu yana faaliyet gösteren Bursa Patent Bürosu Ltd. Şti.'nin yetkilileri, Bursa yanında İstanbul, Ankara'daki büroları ve 45 kişilik deneyimli kadrosuyla konularında söz sahibi olduk-

larını bildirdiler.

Sınai mülkiyet haklarının, teknolojik gelişmeye paralel olarak İnternet ortamında yüz milyonlarca kişinin bilgisine sunulduğuna dikkati çeken yetkililer, "İnternet'teki inanılmaz hızlı ilerleyiş sürmektedir. İnternet'le tanışan ülke sayısı 239'a ulaşmıştır. İnternet'teki sayfaların sayısı 8 milyarı bulurken, her gün ortalama 400 yeni WEB sayfasının İnternet'e dahil edildiği tahmin ediliyor. Böyle bir ortamda hiçbir firma İnternet'ten uzak kalmaz" dediler.

Yetkililer, WEB sitesi kurarak İnternet dünyasındaki yerlerini aldıklarını ve ilk aşamada 4 sayfadan oluşan İngilizce WEB sitesini günün şartlarına geliştireceklerini, çalışmalarını dil seçeneklerini çeşitlendirme ve sayfa sayısını artırma üzerinde yoğunlaştıracaklarını söylediler.

Bunları Biliyor muydunuz!



IBM, 1997 yılında ABD'de bin 724 adet patentini tescil ettirerek en çok patent tescil ettiren kuruluşlar sıralamasında 1. sırada yer aldı. Bunun iki nedeni bulunuyor, birincisi IBM'in takriben 5 milyar dolarlık bütçesi, ikincisi ise 2bin 600 kişiden oluşan AR-GE grubuna sahip olması.



Elim bir trafik kazasında hayatını yitiren Galler Prensesi Diana'nın imajını korumak için, Galler Prensesi için kurulan Fonun avukatları, başta İngiltere'de olmak üzere bir çok ülkede prensesin 20 farklı imajını çeşitli emtialar için tescil ettirmek üzere müracaat ettiler. Ayrıca "DIANA PRINCESS OF WALLEs" kelimesinin marka olarak, prensesin imzasının ise logo olarak tescil müratacatı da yapıldı.



İngiliz "İTERBRAND" firmasının yaptığı araştırma sonucunda dünyanın en çok bilinen ve en güçlü markası sıralamasında McDONALD'S markasının birinci olduğu ortaya çıktı. Araştırmaya göre, ikinci sırada COCA-COLA, üçüncü sırada ise DISNEY yer alıyor. Bu araştırmada ürünlerin piyasa payı, coğrafik olarak yayılımı ve tüketici bağlılığı gibi faktörler göz önünde bulunduruldu.



WIPO, 1 Ocak 1998'de uluslararası patent başvuru ücretlerini indirdi. Bunun sebebi, Avrupa'daki firmaların ve buluşçuların Avrupa Patent Ofisi'ne yönelmesini önlemektir.

Birinciliği Tophane Anadolu Teknik Lisesi öğrencisi Dinçer Mermer aldı.

Bursa Patent'ten kompozisyon yarışması

Gelişmiş ülkelerde "kalkınmanın itici gücü" olarak tanımlanan, ülkemizde de Gümrük Birliği'yle birlikte gündeme gelen sınai mülkiyet hakları iş dünyasına benimsenirken, "sınai hak" bilincinin toplumun diğer kesimlerinde de yaygınlaşması amacıyla Bursa Patent Bürosu Ltd. Şti. tarafından lise ve dengi okulları kapsayan bir kompozisyon yarışması düzenlendi.

Öğrencilerin ilgisini teknolojik gelişmelere çekmek, onları araştırma yapmaya yönlendirmek amacıyla düzenlenen ve Bursa'daki lise ve dengi okullarda öğrenim gören çok sayıda öğrencinin katıldığı "Buluş ve Buluşçuluk" konulu kompozisyon yarışmasında birinciliği Tophane Anadolu Teknik Lisesi öğrencisi Dinçer Mermer alırken, Nilüfer Milli Piyango Anadolu Lisesi'nden Gülinay Selçuk ikinci ve Cumhuriyet Lisesi'nden Çiğdem Seçen üçüncü oldu.

Kompozisyon yarışmasında dereceye giren öğrencilere ödülleri verilmesi amacıyla Tayyare Kültür Merkezi'nde bir tören düzenlendi. İlk üç girenlerin yanısıra başarılı görülen bazı öğrencilere de çeşitli ödülleri verildiği törende konuşan Bursa Patent Bürosu Ltd. Şti. Genel Müdürü Kemal Yamankaradeniz, yaptığı konuşmada, sınai hakların gelişmiş ülkelerde ders olarak okutulduğunu, Türkiye'nin de bu aşamaya gelmesini dilediklerini söyledi.

Gümrük Birliği'yle birlikte daha çok gündeme gelen marka, patent, tasarım gibi konuları içeren snai hakların yeterince bilinmediğine dikkat çeken Yamankaradeniz, "Teknolojik gelişmenin temel dayanağı AR-GE çalışmaları ve buluşların korunmasından geçiyor. AR-GE'ye kaynak ayıran ve buluşları koruma altına alan ülkeler bugün dünya ekonomisine yön veriyor" dedi.

Türkiye'nin AR-GE ve buluşların korunmasında kalkınmış ülkeleri yakalayabilmesi için öncelikle toplumun bu konularda bilinçlendirilmesi gerektiğini savunan Yamankaradeniz, kendilerinin de öğrencilerden başlayarak bu konuda bilgilendirme çalışmalarını yaptıklarını bildirdi. Bu kapsamda ilk etapta lise ve dengi okul öğrencilerine yönelik olarak birkompozisyon yarışması düzenlediklerini bildiren Yamankaradeniz, "Kompozisyon yarışmasıyla, lise öğrencilerinin snai haklar konusunda neler bildiğini ve neler düşündüklerini öğrenmeyi amaçladık. Yarışmaya gönderilen kompozisyonlar, Türkiye'nin geleceğinin çok parlak olduğunu gösteriyor" diye konuştu.

Kemal Yamankaradeniz, konuşmasında yarışma jürisinde yer alan U.Ü. Mühendislik-Mimarlık Fakültesi Makine Mühendisliği Bölümü öğretim üyeleri Prof. Dr. Recep Yamankaradeniz, Prof. Dr. Fatih C.Babalık, Fen-Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı bölümü öğretim üyeleri Prof. Dr. Coşkun Ak ve Yrd. Doç. Dr. Hatice Şahin'e teşekkür ederek, yarışmayı geleneksel hale getirmeyi düşündüklerini açıkladı.



Marka sahibinin hakları

Marka sahibinin haklarını koruyabilmesi için öncelikle hangi fiillerin marka hakkını ihlal ettiğini bilmesi gerekmektedir. Markaya tecavüz "marka sahibi veya yetkili kıldığı kişinin izini olmaksızın, markanın aynının veya ayırt edilemeyecek derecede benzerinin ticaret sırasında markanın tescilli kapsamında bulunan mal veya hizmetlerde kullanılması" şeklinde tanımlanmış olup markaya tecavüz sayılan fiiller 556 Sayılı Markaların Korunması Hakkında Kanun Hükmünde Kararname'nin 61. maddesinde tek tek belirtilmiştir. Bu fiiller şunlardır:



Av. Aji ÇAVUŞOĞLU
Bursa Patent Bürosu
Ltd. Şti.
Hukuk Müşaviri

- 1- Tescilli bir markayı aynı mal veya hizmetlerde aynen kullanmak.
- 2- Tescilli bir markanın ayırt edilemeyecek derecede benzerini, aynı mal veya hizmetlerde kullanmak.
- 3- Tescilli bir markanın aynı veya benzerinin, tescilli markanın kapsamına girmeyen mal veya hizmetlerde kullanılması halinde, kullanan kişinin haksız avantaj elde etmesi veya tescilli markaya zarar verme ihtimalinin bulunması.
- 4- Markayı veya ayırt edilemeyecek derecede benzerini kullanmak suretiyle markanın taklit edildiğini bildiği veya bilmesi gerektiği halde, tecavüz yoluyla kullanılan markayı taşıyan ürünleri satmak, dağıtmak veya başka şekilde ticaret alanına çıkarmak veya aynı amaçlar için ithal etmek veya ticari amaçla elde bulundurmamak.
- 5- Marka sahibi tarafından sözleşmeye dayalı lisans yoluyla verilmiş hakları genişletmek veya bu hakları üçüncü kişilere devir etmek.

Markanın aynısı kullanıldığında marka hakkının ihlal edildiği konusunda tereddüt bulunmamaktadır. Markanın benzerinin kullanılıp kullanılmadığı hangi kriterlere göre tespit edilecektir? Bu konuda 556 Sayılı Markaların Korunması Hakkında Kanun Hükmünde Kararname'de açık bir hüküm bulunmamaktadır. Daha önceki Markalar Kanununun 47. maddesi bu konuya şu şekilde açıklık getirmiş idi.

"Başkasına ait tescilli bir markanın biçim, mana veya bunlardan birisi itibarıyla eşini veya ebat yahut renk itibarıyla veyahut dikkatle bakılmadıkça farkına varılmayacak kadar cüz'î surette değiştirilmiş şeklini kullanan kimse bu markayı aynen kullanmış sayılır.

Başkasına ait tescilli bir markaya, toplu olarak bıraktığı umumi itiba itibarıyla ilk bakışta kolayca tefrik edilemeyecek şekilde benzenen ve bu surette itibasa (aldatıcı benzerliğe) sebebiyet verecek bir markayı kullanan kimse o markanın benzerini kullanmış sayılır." Bu hükmün 556 Sayılı KHK uygulamalarında da dikkate alındığı Mahkeme ve Yargıtay Kararlarında ve Türk Patent Enstitüsü Başkanlığı'nın kararlarında görülmektedir.

Yargıtay ve Danıştay bazı kararlarında şu markaların birbirine benzer olduğuna karar vermiştir: Pril ve Pırl, Aspirin ve Asporal, Hayat Çiftliği ve Hayat, Viyola ve Viala, Vepa ve Vega, Tursil ve Tonsil, Bik ve Bic, Güzellik ve Güzel, Çokay ve Çokrak, Perlin ve Perlon Bunun yanında;

Türk Patent Enstitüsü Başkanlığı'na yapılan itirazlarda şu markaların birbirine benzer olduğuna karar verilmiş ve 2. yazılanlar benzerlikten dolayı reddedilmiştir. : Olin-DOLİN, Picaldi-PİCCALLİ, Alec's-ALEX, Rodi Jeans-RODİN JEANS, Vanelli-MANELLİ, Chief-BIG CHIEF, IQ-IO, Flot-FLYFLOT, Gisa-GİBSA, Rozi-KOZİ, Modesan-MODESSA.



Patent Bürosu İklere imzasını atıyor

Patent, marka, endüstriyel tasarım ve faydalı model gibi konuları içeren "sınai mülkiyet hakları" alanında 1983 yılından bu yana faaliyet gösteren Bursa Patent Bürosu Ltd. Şti., alanında Türkiye'nin en geniş kadrosuyla kamuoyunu ve özellikle iş dünyasını bilgilendirmeye yönelik faaliyetleriyle sektöründe iklere imzasını atarak, "öncü kuruluş" olmanın gururunu yaşıyor.

Sınai mülkiyet bilincinin ülkemizde yaygınlaşması amacıyla kompozisyon yarışmasından üniversite öğrencilerine yönelik seminerlere ve fuarlarda stand açmaktan internete tanıtım yapmaya kadar çok geniş bir yelpazede çalışmalar yürüten Bursa Patent Bürosu önümüzdeki dönemde bu faaliyetlerini çeşitlendirerek artırmayı hedefliyor.

İŞADAMI KURULUŞLARIYLA İŞBİRLİĞİ

Bursa Patent Bürosu Ltd. Şti., çeşitli kurumlarla işbirliği yaparak işadamlarını aydınlatmaya yönelik faaliyetler üzerinde de titizlikle duruyor. BOSYÖD'ün öncülüğü ile kurulan Bursa'nın ilk sektörel dış ticaret şirketlerinden Marmara Otomotiv Sanayicileri Dış Ticaret A.Ş. (MODAŞ) ile "sınai mülkiyet

hakları" konusunda işbirliği yapan Bursa Patent Bürosu'nun uzmanlarından oluşan ekipler MODAŞ ortaklarını işyerlerinde ziyaret ederek, işadamlarına "patent, marka, endüstriyel tasarım ve faydalı model" konularında detaylı bilgi veriyor.

Diğer taraftan, Merter Sanayici ve İşadamları Derneği (MESİAD) ve Destek Patent Bürosu işbirliği ile "Sınai Mülkiyet Haklarının İş Hayatındaki Yeri ve Önemi" konulu bir seminer düzenlendi. Bursa Patent, Destek Patent, MODAŞ ve MESİAD'ın yanısıra çok sayıda işadama kuruluşuyla ortak organizasyonlara imzasını atıyor.

Bunların başında, Bursa Sanayici ve İşadamları Derneği (BUSİAD), Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD)'nde derneğinde sanayici ve işadamlarına yönelik olarak düzenlenen snai haklar konusundaki bilgilendirme seminerleri ve konferansları geliyor.

Bunun yanında Bursa Patent Bürosu'nda çalışan vekillerin katıldığı bir seminerde genel olarak snai haklar konusunda geçtiğimiz günlerde BRISA'nın Kocaeli'deki tesislerinde üst düzey görevlilere bilgi verildi.

TPE, mükemmellik yolunda ilerliyor

İ. İSKENDER : Türk Patent Enstitüsü'nün yakın gelecekteki planlarını açıklar mıyız?

YALÇINER: Türkiye 1 Ocak 1999 tarihi itibarıyla;

* Mikro organizmaların uluslararası saklanması ilişkili Budapeşte Anlaşması,

* Endüstriyel tasarımların uluslararası sınıflandırılmasına ilişkin Locarno Anlaşması,

* Markaların uluslararası tesciline ilişkin Madrid Anlaşması'nın uygulamasına ilişkin

Madrid Protokolü'na taraf olacaktır. Yakın gelecekte ayrıca;

* Türk Patent Enstitüsü organizasyon, personel, donanım, yazılım ve hizmet bi-

nası gibi altyapı olanaklarını geliştirecek,

* Entegre Devrelerin Topoğrafyalarının Korunması Hakkında Kanun ile Patent, Marka ve Endüstriyel Tasarım Vekilleri Birliği (ya da Odası) kuruluşu ile ilgili Kanun çalışmalarını tamamlayacaktır.

Herşeyden daha önemli olarak Türk Patent Enstitüsü 1998 yılı içinde, Sanayi ve Ticaret Bakanı Yalın EREZ'in başlattığı, "MÜKEMMELLİĞE DOĞRU TÜRKİYE" projesini gerçekleştirerek 1998 yılı içinde 2000'li yılların dünyasında kamu ve özel tüm kurumlarda aranacak zorunlu nitelik olan TOPLAM KALİTE YÖNETİMİ'ni uygulamaya ko-

yacak, sonuç olarak dünyada ilk ISO-9000 belgeli Patent Enstitüsü unvanını kazanacaktır. Türk Patent Enstitüsü, hizmet kalitesini belgeledikten hemen sonra kendini sürekli yenileyip, geliştirerek, toplam kaliteye yani mükemmelliğe doğru hızla ilerleyecektir. Bu da Enstitü içindeki tüm çalışanların ve kurumun verdiği hizmetlerden yararlanan yerli yabancı herkesin, hangi hizmetin ne kadar zamanda ve ne şekilde verileceğinden emin olmasını, sistemin verimliliğinde ve daha iyi işleminde söz sahibi olmasını ve yetkilerin dağıtılarak, katılımcı yönetimin somut olarak uygulanmasını sağlayacaktır.